
ISTITUTO COMPRENSIVO N° 8
Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di primo grado

Via Caselli, 21 – 19126 La Spezia – Cod. Mecc. SPIC821009
Tel. 0187 506119 – Fax 0187 596441 – Codice Fiscale 91071870116

E-mail: spic821009@istruzione.it – PEC: spic821009@pec.istruzione.it  – Codice Univoco Ufficio
UF6KPN

Sito web: www.isa8laspezia.gov.it

OGGETTO: Conferimento incarico Formatrice e Referente Gestione Iscrizioni nell’ambito
del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24. Missione 4 –
Componente 1 – del PNRR CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2022-941 - Animatori digitali
2022-2024 Didattica integrata e formazione del personale scolastico alla transizione
digitale Azione Animatori Digitali

CNP: M4C1I2.1-2022-941
CUP: H44D22002130006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni

scolastiche;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTO L'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, prevede il

finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di

investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il

personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR

VISTA la candidatura da parte di codesta Istituzione Scolastica del progetto denominato

“Animatore digitale: formazione del personale interno”

VISTA la nota Prot. n. 24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto del Ministero

dell’Istruzione, avente oggetto: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023

mailto:spic821009@istruzione.it
http://www.isa8laspezia.gov.it




e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del

Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli

animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 –

Componente 1 – del PNRR. - Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. 2145 del 29/03/2023;

VISTA propria nomina a Rup Prot. n° 8844 del 22/11/2023;

VISTA l’esigenza di organizzare delle azioni formative rivolte a tutto il personale scolastico;

VISTA la nomina alla docente Cozzani Chiara di Animatrice Digitale di questa Istituzione

Scolastica;

VISTA la nota di autorizzazione n. 24917 del 27/02/2023, che prevede che la spesa

ammissibile nella rendicontazione a costi reali è quella unicamente indicata nella nota prot.

n. 91698 del 31 ottobre 2022, ovvero spese per attività di formazione (compensi per

formatori esperti, tutor didattico, figura per la gestione delle iscrizioni sulla piattaforma

Scuola Futura, debitamente comprovate da documenti relativi alla selezione del personale,

lettere di incarico, time sheet con evidenza delle ore prestate, eventuali altri servizi necessari

per l’erogazione della formazione)

CONSIDERATO CHE la nota autorizzativa prevede che “Nel caso in cui i formatori siano

individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione digitale, così come previsti

nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è consentito

documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di

tali figure”.

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 2 del 11/09/2023 di individuazione

dell’animatore digitale di codesto Istituto nella figura della docente Cozzani Chiara.

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 4 del 19/12/2023 che individua quale formatore

per la realizzazione del presente progetto a valere sui fondi PNRR, la docente Cozzani Chiara

ovvero l’Animatore digitale dell’Istituto Comprensivo n.8



DECRETA

Art.1 Affidamento incarico

Viene affidato alla docente COZZANI CHIARA in qualità di Animatore Digitale l’incarico di

svolgere attività di formazione al personale della scuola attraverso la piattaforma “Futura

PNRR – Gestione Progetti”.

La formazione deve raggiungere un numero minimo di persone di 20 unità - Workshop di

didattica con l'uso del digitale

Art. 2 Orario di servizio

L’incarico affidato è di n° 36 ore da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a

partire dalla data della nomina fino al termine del progetto comunque non oltre il

31/08/2024.

Art. 3 Compiti

In particolare il formatore avrà il compito di provvedere alle seguenti mansioni:

- Svolgere formazione al personale interno con l’obiettivo di introdurre soluzioni

metodologiche e tecnologiche innovative per il potenziamento delle competenze

digitali dei docenti e degli studenti.

- Le azioni di formazione devono coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20

unità

- Gestione piattaforma Futura PNRR - Sezione Formatore

- Gestione del foglio firme

Art. 4 Compenso

Il compenso, ai sensi del Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n.326 “Compensi

spettanti per attività di direzione e di docenza relativi alle iniziative di formazione”, è pari ad

Euro 41,32 Lordo dipendente (Euro 54,83 Lordo stato) per ogni ora di formazione, per un

compenso complessivo pari ad € 1973,88 Lordo Stato.

Il pagamento delle spettanze di cui al presente incarico è subordinato all’effettivo

svolgimento delle attività, previa verifica e controllo della documentazione amministrativa e

didattica che il formatore avrà cura di consegnare a conclusione dei lavori.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata nomina

Firma

Letizia Vitiello
Firmato Digitalmente


		2024-01-09T09:28:52+0100
	LETIZIA VITIELLO




